**P**robatur primò ex D. Thoma hic qu. 65. art. 2. in corp. ubi sic ait: *Virtutes morales, prout sunt operativa boni in ordine ad finem qui non excedit facultatem naturalem hominis, possunt per opera humana acquireti; & sic acquisita sine charitate esse possunt, sicut fuerunt in multis Gentibus. Quibus verbis utrumque asserit, & quod virtutes naturales possunt acquisiti sine charitate (quomodo fuerunt à Gentibus acquisita) & quod possunt sine charitate conservari.*

**P**robatur secundò: Philosophi Ethnici, ut Aristoteles, Plato, & alij, quibus nihil supernaturalium innotuit, agnoverunt veras & proprias virtutes morales, earumque essentiam & prædicata quidditativa descripserunt: Ergo virtutes morales, quantum ad suam essentiam & prædicata quidditativa, à charitate non dependent; subindeque sine illa acquiri & conservari possunt.

**P**robatur tertio: Nihil est quo per ablationem charitatis destruantur virtutes morales, pluribus actibus acquisiti à justo in statu gratia, quia non dependent à charitate, nisi solum quoad ordinem in finem supernaturalem, qui non est de ipsarum essentia, sed perfectio quædam eis per accidens superaddita ex vi imperij charitatis; & aliunde habitus acquisiti pluribus actibus, non destruuntur totaliter unico actu contrario: Ergo virtutes acquisiti in statu gratiae, possunt deficiente gratia adhuc remanere quoad essentiam.

Quod vero possint sine gratia & charitate acquiri, ex eo ostenditur, quod existens in peccato mortali non semper male operatur, sed

*Tom. III.*

A multoties potest se bene moraliter exercere circa materias virtutum moralium, putâ moderando passiones &c. Ergo potest per hujusmodi exercitium acquirere habitus inclinantes ad similes actus, qui cum respiciant determinatè bonum, habebunt veram virtutis essentiam, quæ in hoc consistit quod sit inclinatio ad bonum determinatæ.

Dico secundò, nullam virtutem simpliciter & perfectè talem, acquiri, aut conservari posse, sine charitate.

**P**robatur primò: Virtus perfecta non potest esse sine perfecta prudencia: Sed perfecta prudencia non manet ablata charitate per peccatum: Ergo nec perfecta virtus. Major pater,

Minor probatur. Prudencia corruptitur per peccatum, & quamvis non destruatur totaliter per quodcumque peccatum, bene tamen ex parte, quatenus appetitus male disponit circa fines virtutum moralium, quæ malâ dispositione existente, non potest esse firmissim & rectum iudicium de agendis in omni eventu: Ergo perfecta prudencia non manet, ablata charitate per peccatum.